
Protokół nr 8/2024 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Ożarowice z dnia 9.12.2024 r. 
 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Tomasz Harkawy, który na podstawie listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność 
posiedzenia. 

Na protokolanta została wybrana radna Monika Kubinek. 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono poprawek                      
i przyjęto jednogłośnie.  

  
1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi z dnia 07.11.2024r. 

3. Rozpatrzenie ponowionej skargi z dnia 14.11.2024r.(skarga z dnia 30.09.2024r.) 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 20.11.2024r.  

5. Rozpatrzenie wniosku z dnia 25.11.2024r.  

6. Rozpatrzenie wniosku z dnia 25.11.2024r.  

7. Rozpatrzenie skargi z dnia 25.11.2024r.  

8. Rozpatrzenie skargi z dnia 29.11.2024r. 

9. Opracowanie planu pracy komisji Skarg, Wniosków i Petycji na I półrocze 2025 roku. 

10. Wolne wnioski.  

11. Zakończenie posiedzenia.  
 

Ad. 2 

W dniu 7 listopada 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga ………………….. 

…………….. w sprawie nie udostępnienia rejestru faktur za miesiąc październik 2024 r. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że …………………. w złożonym wniosku o udostępnienie informacji 

publicznej w dniu 3 listopada 2024 roku, poprosił o Udostępnienie rejestru faktur, które 

wpłynęły do Urzędu Gminy Ożarowice w miesiącu październiku 2024 roku. …………….. otrzymał 

odpowiedź na złożony wniosek pismem nr SG.1431.24.2024 z dnia 7 listopada  2024 r. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Ożarowice 

jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Ad.3 

W dniu 14 listopada 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła ponowiona skarga ……… 

………………. z dnia 30 września 2024 roku na Wójta Gminy Ożarowice w zakresie sposobu i 

formy rozpoznania wniosku z dnia 30 sierpnia 2024 roku.  



 

Wójt Gminy poinformował, że na dzień wpływu ponowienia skargi tj. 14.11.2024r, w BIP UG 

Ożarowice (w zakładce interpelacje i zapytania radnych / kadencja 2024-2029 / 2024) 

zamieszczone były skany (nieedytowalne) podpisanych dokumentów. Dnia 25.11.2024r 

uzupełniono w ww. zakładce BIP dokumenty w wersji edytowalnej/przeszukiwalnej.  

W tych okolicznościach Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną, z uwagi na fakt, że 

czynności organizacyjno - techniczne dotyczące wprowadzenia wersji 

edytowalnej/przeszukiwalnej zostały uruchomione przed wniesieniem ponowionej skargi 

przez …………………………. W okolicznościach niniejszej sprawy uznać należy, że wykorzystywanie 

instytucji skargi, w krótkiej sekwencji czasowej bez jednoczesnego upewnienia się czy 

sugerowane przez skarżącego czynności są realizowane stanowi w ocenie organu 

uchwałodawczego zbędne generowanie czynności proceduralnych jakie zmuszona jest podjąć 

Rada Gminy w rezultacie wdrożonego postępowania skargowego. 

Ad.4 

W dniu 20 listopada 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga na Wójta Gminy 

Ożarowice przekazana przez Wojewodę Śląskiego, a złożona przez …………………… w dniu 13 

listopada 2024 roku w sprawie nie opublikowania odpowiedzi na petycję z dnia 29 maja 2024 

roku.  

Wójt Gminy poinformował, że w wyniku przeoczenia na petycję odpisano po ustawowym 

terminie. Niniejsza petycja była dołączona do wniosku o informację publiczną z dnia 

29.05.2024r., na który udzielono odpowiedzi 12.06.2024r. drogą mailową. Z uwagi na fakt iż 

dwie sprawy zostały zintegrowane w jednym piśmie uznano omyłkowo, że po udzieleniu 

odpowiedzi na informacje publiczną sprawa została w całości załatwiona. W momencie 

wskazania przez Wojewodę Śląskiego braku opublikowania odpowiedzi na petycję 

niezwłocznie udzielono odpowiedzi wnioskodawcy oraz opublikowano na BIP - ie. 

Jednocześnie zauważyć należy co nie budzi żadnych wątpliwości faktycznych i prawnych, że 

autor skargi nie był wnioskodawcą petycji, ani też osobą ją popierającą. 

Komisja po zapoznaniu się ze skargą i wyjaśnieniami Wójta Gminy Ożarowice jednogłośnie 

uznała skargę za bezzasadną. 

Ad.5 

W dniu 25 listopada 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynął wniosek ………………….. 
…………. o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli na dzikim wysypisku w 
Niezdarze.  
Wójt Gminy poinformował, że ustalenia objęte treścią wniosku ………………………………...z dnia 
25 listopada 2024 roku zostały złożone i wyjaśnione w ramach innego wniosku w tożsamej 
sprawie z dnia 28 października 2024 roku rozpatrzonego Uchwałą Nr VIII.121.2024 Rady Gminy 
Ożarowice z dnia 28 listopada 2024 roku. Okoliczności w niej przedstawione znajdują pełne 
uzasadnienie w odniesieniu do przedmiotowego wniosku z dnia 25 listopada 2024 roku, który 
można uznać de facto za kolejna próbę rozpatrywania już rozpatrzonego wniosku 
odnoszącego się do problematyki dzikiego wysypiska odpadów w Niezdarze, jak określa to 
skarżący.  



W okolicznościach ustalonych w przedmiotowej uchwale przeprowadzenie przez Komisję 

Rewizyjną kontroli w zakresie objętym treścią wniosku …………………………………. jest nie celowe 

i nie uzasadnione.  

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisja uznała przedmiotowy wniosek za bezzasadny.  

Ad.6 

W dniu 25 listopada 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynął wniosek ………………….. 
………….. o zorganizowanie w Urzędzie Gminy Ożarowice numeru telefonu komórkowego do 
kontaktu za pomocą SMS, zwłaszcza dla mieszkańców/petentów niedosłyszących.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że Urząd Gminy Ożarowice nie posiada i nie przewiduje wyznaczenia 
numeru telefonu komórkowego, przeznaczonego do kontaktu z petentami poprzez SMS. 
Jednocześnie dodał, że odpowiedź w podobnej sprawie Skarżący otrzymał już w dniu 
18.09.2023r., gdzie został poinformowany, że Urząd Gminy Ożarowice nie posiada numeru 
telefonu komórkowego pod który osoby uprawnione (wskazane w Ustawie z dn. 19.08.2011r, 
o języku migowym i innych środkach komunikowania się), mogą kontaktować się z urzędem 
poprzez SMS. Natomiast osoby te zgodne z prawem w kontakcie z urzędem mogą skorzystać 
z:  
1) pomocy osoby przybranej,  
2) za pośrednictwem:  
- poczty elektronicznej sekretariat@ug.ozarowice.pl  
- elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP (www.epuap.gov.pl),  
- faksu pod numer tel. 32 284 50 24,  
- poczty na adres: Urząd Gminy Ożarowice, ul. Dworcowa 15, 42-625 Ożarowice  
3) usługi tłumacza języka migowego albo przeszkolonego pracownika.  
Ponadto należy zwrócić uwagę, że inny wniosek o tej samej problematyce został rozpatrzony 
Uchwałą Nr IV.68.2024 Rady Gminy Ożarowice z dnia 29 sierpnia 2024 roku w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 26 lutego 2024 roku, który Rada Gminy uznała za bezzasadny.  
W tych okolicznościach Komisja uznała wniosek za bezzasadny 

 Ad.7 

W dniu 25 listopada 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga …………………….. 
……………. na Wójta Gminy Ożarowice w sprawie rażącego niedopełnienia obowiązków 
służbowych w zakresie obsadzania stanowisk samorządowych dotyczy braku Sekretarza 
Urzędu Gminy Ożarowice od dnia 1 czerwca 2023 roku.  
Wójt Gminy poinformował, że w przedmiocie skargi złożonej przez ……………………………… 
udzielił uprzednio wyczerpujących wyjaśnień, które były przedmiotem rozpatrzenia 
wcześniejszej skargi w tym samym zakresie, którą złożył w/w.  
Uchwałą Nr L.1017.2024 z dnia 15 lutego 2024 roku Rady Gminy Ożarowice skarga została 

uznana za bezzasadną .  

Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Ad.8 

W dniu 29 listopada 2024 roku do Rady Gminy Ożarowice wpłynęła skarga …………………………… 
na Dyrektora Żłobka w Tąpkowicach dotycząca niezgodnego z prawem działania w zakresie 



wniosku o informację publiczną z dnia 13 września 2024 roku w sprawie błędnego pouczenia 
w wydanej decyzji o przysługujących środkach odwoławczych.  
Dyrektor Żłobka wyjaśniła, że zgodnie z art. 129§ 1 i 2 kpa zamieszczono w decyzji prawidłową 
treść pouczenia, które sprecyzowane jest w treści §2 tego przepisu, który brzmi: „odwołanie 
wnosi się w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie”, a §1 tego przepisu wskazuje, 
że odwołanie wnosi się do właściwego organu odwoławczego za pośrednictwem organu, który 
wydał decyzję.  
W okolicznościach związanych z wydaniem decyzji przez Dyrektora Żłobka przedmiotowe 
pouczenie odpowiadało stanowi faktycznemu i prawnemu na chwilę wydania przedmiotowej 
decyzji w ramach postępowania odnoszącego się do odmowy udostępnienia informacji 
publicznej.  
Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia Komisja uznała skargę za bezzasadną.  

Ad.9 

Komisja zatwierdziła plan pracy na I półrocze 2025 r.:  
1. Rozpatrywanie na bieżąco skarg, wniosków i petycji skierowanych bezpośrednio do 
komisji.  

2. Rozpatrywanie zgodnie z wytycznymi Wojewody Śląskiego ponagleń stosownie do art. 37 
kpa.  

3. Podsumowanie pracy Komisji za 2024 rok z uwzględnieniem pracy Komisji w kadencji 
2024-2029. 
4. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2025 roku. 
 

Ad.10 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie złożyli żadnych wniosków. 

Ad.11 

Na tym zakończono pracę Komisji. 

 

  Protokolant                                                                                                          Przewodniczący 

 

………………………….                                                                                              …………………………… 


